ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГОРАЙОНА

П Р И К А З
	31.10.2023

	                            № 225

Об участии в региональном дистанционном событийном марафоне «Тамбовщина патриотическая»

         В рамках реализации в Тамбовской области федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», в целях совершенствования патриотического и духовно-нравственного воспитания, системного развития патриотических объединений (отрядов, клубов) в образовательных организациях, активизации творческой, поисковой и учебно-исследовательской деятельности обучающихся области, и в соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 26.10.2023 № 2965 «Об организации и проведении регионального дистанционного событийного марафона «Тамбовщина патриотическая» (далее-Марафон), ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Отделу образования администрации района обеспечить организационное и информационное сопровождение участия образовательных организаций района в региональном дистанционном событийном марафоне «Тамбовщина патриотическая».
         2.Утвердить состав муниципального организационного комитета по подготовке к участию в Марафоне (приложение № 1).
         3. Возложить организационно-методическое сопровождение Марафона на МБОУ ДО «Дом детского творчества» (Киянова).
         4. Назначить координатором работы по выполнению регионального плана мероприятий Марафона Е.Б.Алехину, главного специалиста отдела образования администрации района.
[bookmark: _GoBack]         5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района:
         5.1. обеспечить участие педагогических работников и учащихся общеобразовательных организаций, членов юнармейских отрядов, военно-патриотических клубов, отрядов и объединений в реализации регионального плана мероприятий Марафона;
         5.2.руководствоваться при подготовке конкурсных материалов приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 26.10.2023 № 2965 «Об организации и проведении регионального дистанционного событийного марафона «Тамбовщина патриотическая»;
         5.3. отчёт об участии в событийном Марафоне необходимо направить до 30 ноября 2023 года на адрес электронной почты: obraz3@r48.tambov.gov.ru;       pervomddt68@r48.tambov.gov.ru  по форме (Приложение №2).
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела
образования администрации
Первомайского района                                                                                           Т. А. Алымова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела
образования администрации района
от 31.10.2023 №225

Состав муниципального организационного комитета
регионального дистанционного событийного марафона
«Тамбовщина патриотическая»

       1.Алымова Т.А. - начальник отдела образования администрации района, председатель;
	2.Алехина Е.Б. - главный специалист отдела образования администрации района;
	3.Киянова Л.М.- директор МБОУ ДО  «Дом детского творчества»;
	4.Тульская В. Н. - методист МБОУ ДО  «Дом детского творчества»;
	5.Болашова С.В. - методист МБОУ ДО  «Дом детского творчества»;
	6.Соколова Т.А. - заместитель директора МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Отчёт об участии в событийном Марафоне
«Тамбовщина патриотическая»

	Название мероприятия
	Наименование образовательной организации
	Возрастная категория
	Кол-во принявших участие

	Конкурс рисунков «Моя земля, моя Тамбовщина»

	Конкурс юных поэтов «Герои моей страны»

	Акция «Мы едины – мы непобедимы

	Событие:
«Страницы истории» (тестирование)

	Событие:
«Готов к труду и обороне» (тестирование)